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Mkríněs vyjímal a kladl na zem na
Mráz Htál na vrcholu nvího! Starý závod % opatrnonfi pone

A fth
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KNIH
plně Zdarma

Jo to íázriiíní Irtiilia [xmílá m POUZE MUŽĎM Ona fHm poví

prosluli pochopitelnou teft jak lze vylill ttrnennou mužmrnt otmU

krvočl iyfilís ztrátu fívotní iťávy xtráiu lly úHy nelííviit If
lufluční Jatorrií Indvínwá a méchyřové umnítn mvmtiim kapavku
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na apodnf kupon a pleta nám jnj jnítí dnoi

dk jo mrrR c7fh av- - CMvmgo
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AI do v6ho jmelííMAtího roku

byl IVllx MrAz cela řidným

Človřkcm Bylo vfiiicbno u nílio

tnk odmfiříífié Vo dvft'ii!dmi
Ictffh o oženil i zaííilíl hí &

vod kupocký na mulini inřMto-řk- u

l'o pfdi letiicli obchodová-

ni byl nucen závod značné roz-Siři- tí

n klidy také poltům! na

íaMditi di fíliílku v krnjHkuu
nemnoho vzdálenun iučhIo ftlí-l- i

ncuNláli) xo na wMio UHinlvalo

1'obočnt závod v krajnkítn tnhlfi

vzrůntal a vzmáhal no iifiobyH-i- n

ttiVfo 1'VIix Mráz rozhodl nc

po dvou líttoch trváni pobočního
závodu přcNlíliovntl no 1 mru! a

do krnjukího nitata a z

závodu učinili závod

hlavni Králff po přfHÍdbuií na-

rodila 1'Vlíxii Mrázovi dra
první illffi MdmilMfiho manzVl-tv- í

VAWhiio odbylo liliidfH
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RtMl Dcerka obdržela na křtu

jméno Ludmila po pani atanmto-vf- i

která Hama držela dficko

Mrázovo pří křtu na rukou Ta- -

LovA bvla nrokazována ťelixu

Mrázovi ři'Mt U v krátkfi dobfi

po j-- ho nachovaní hc do kraj- -

Hkfiho fiifiMla hned i nojvážcnfijAl

rodiny byly mu nakloněny Htě-ut- l

za ním Hb-pf- i kríuVlo Dvoje

úmrtí vzdálených příbuzných

přineHlo mu dédintvl o jakfim ni-

kdy ani ncMfiíl To pobídlo je--

podníkavoHt Felixe Mráze a

ya ilalŇi dva roky byl jeho zá

vod prvním závodem nejen v

kraják 'in uifinlč ale v celém

obvodu i mimo kraj aly-nu- l

povili jakfi doHud netWíl ho

závod žádného obcnodnlka v

tomto oboru 1'Vlix Mráz cítil

že krajské iinHto duní Jeho vzlet

i rozmach že vlm by jíž nemohl

vzrfiutfl než až hmud vzroMtl a

rozhodl ne profo zkilHÍti nvÍ ítfi-hI-
Í

a Hvé híly v hlavním méxtí

Tehdy mu bylo fřicet pét let -

SVĚT

ky jitou pohodlné a hodí o liro

ehlupee kteří jenté nedoHáhli ntá- -

fí 10 lét Střihy lze obdržeti ve

I velíkohtech: :i 1 fi a 7 lét —

Jent třebu '{% yardů W palcové

látky pro ntáří fi lét

mu
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'iromudu Záhy nahromadila ho

na zemi před wkřín} HpoiiHtu zla-lýc- h

mincí a tu Felix Mráz uhc- -

dal k! zlaté kupé a nořil vé ru

ce do zlaté HpoiiHty a prohrabá-
val hc v zlatých HpoiiHtách jako
hc milenec prohrubává ve vlu- -

Hech milované ženy Potom ho

kladl obličejem na zlatou Hpou-

ntu a jazykem olizoval na zemi

ne válející zlato Cmlo zouval

ijoty a boHýíiia nohama brodil ho

ve válejícím hc zlaté jako chodec

Hadem v listopadu ve Hpadulém
zlatém linií Nikdo kdo Felixi)

Mráze znal neuvěřil by
chorobné Iiihcc k zlatu Tak dů-

stojný a odměřený byl jeho zn- -

vnějšek že by nikdo neodvážil

hc ani pomyslili jak ěcleni toho-

to člověka probíhali mohou jiné

myšlenky než chladné výpočty a

lalokoMáhle spekulace

Tato chorobná láska ke latu

[iropukla ve Felixů Mrázovi v

jeho počínajícím pudeHáténi roce

Ačkoliv ani dříve Hvé rodiny hi

mnoho nevšímal času mnoho pro

ní nemaje tak nyní vůbec mvo

rodiny již si ani nepovšiml vfi

nujo každou hvou volnou chvilku

jenom Hvé chorobné lásce ko zla

tu Nepozoroval tmi že jeho
manželku zvolna chřadne n byl

poněkud překvapen když mu lé

kař jednoho runu oznámil ze ze-

nu jeho vydrží sotva několik dní

Sedával nyní vytrvale u ní chtě

je nahradili v něžnosti co be

hein tolika dlouhých Jet prome-

škal Neuměl však být i něžným

a skoro cizí mu byla jeho umíra

jící žena Dceru Ludmilu která

zůstala jediiiáěkcm a která ne

vyrostla v žádnou krasavici ale

stala se vytáhlou zamračenou a

nevzhlednou dívkou zádumčívč

pozorovala počínání otcovo

Nebylo těžko čisti V jejích o

čích pohrdání ale Felix Mráz v

očích své dcery čísli neuměl po-

něvadž zřídka kdy jen do těch

oé--í ni' zahleděl

Proti předpovědi lékařové tr-

valo umírání ženy Mrázovy déle

než lékař dal očekávat i Ano

dostavovaly ho í chvíle zlepšová-

ní a zdánlivého uzdravování -

Felix Mráz byl zřejmé unaven

nezvyklým pro nébo zaměstná-

ním totiž seděním u lože ne-

mocné manželky Celou tu dobu

nebylo mu možno odebrali sn

do svého odlehlého pokoje kdo

zamčeny mě zlaté peníze Ko-

nečně dvacátého dne nemoci pa-n- í

Filipinu zemřela Přijal to

zcela chladné ba cítil i jakoiiHÍ

úlevu Mrtvá neznamenala pro

něho docela nic Zapomněl na

doby kdy v malém nízkém a

špinavém inalomČHlském kráme- -

čku stála paní Fi ipína h ním za

pultem a pomáhala mu klásti zá

klady k nynější jeho moci a ve-

likosti Sotva že viděl a všiml si

jak dceru je drcena smrtí mat-

činou l i koře

ny této bolesti Hned jak paní

Filipinu zavřela oči navždy ode-

bral se do svého pokoje zamkl

ZU sebou pečlivě dvéře U oddal HC

po dlouhé době dvaceti duň opět

po prvé laskání svých žlutých

peněz Ural je do hrsti a rozha-

zoval je po kobercích jako dítě

nabírá a rozhazuje na hříští pí

sek lezl zu nimi po kolenou a

když peníze v počtu několiku ti-i-

ležely rozházeny na zemi

si mezi ně jako unavený
chodec klade se na mech aby ni

odpočinul a se zotavil Válel

Hvéni zlaté jako se děti povit

loji při svých hrách v trávě

Hizn shrabovu' lato oléma ru

kalllft ěillě něhu juknuti lnou

jako děti tvoií hory & pinkli br-

zo roznáit-- l lato v plných hr

stielt a pikrýal jim kde kterou

prádumi plochu na zenu už e

lilu l li lil v í' i li li k i lni li

Idiní jednolitá plochu jakýii
I

ťalillliliek V nstnlNÍ jiikííej bitý
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chul v krajnkíni niÍNtó u zuéul v

hlavním tnČHtó ho závodem veli-

kým ničí! ale nikterak nepřevy-

šujícím roHali závodu k ruského
mfiHta Za pul roku vžil no zcela

ilo obchodního životu velkého

menta a odvážil ho HnHých Hpe

kulaci burHovnbdi Mti'Hi neil

Kfále hnalo m: nlepfi za ním Ku-

poval celé vagony zboží kďré a- -

ni nikdy nevkročilo do jeho

xkladú a již zano bylo výhodné)

prodáno jinam Byl Mtílo na

Za dvfi leta ovládal až do

vírtuwtly odvlížné Njiekulaci)

huiHovní V té dobo prodal již

závod Kvftj v krajnkéui méHté

který mu nyní připadal jako ý

hokynářnký krámek V

hlKvnlm méHté zařídil mí ohrom

ný odborný závod kávou Svým

vtlézným pochodem přímo rozdr-

til konkiirenfft nikoliv

iicjNlabAMi Celé dny byl jako
na éíbané Stále dlel bud ve hvíi

kanee'áři nebo na burnc nebo

podnikal daleké obchodní eoHly

l'c(dze za ním hromadily hc v

maHNáeh liyl jako jejieli voje- -

vfideo Kam dirikoval vé pení-

ze tam dobyl vítézHtví Kupo-

val rozMáhlé komplexy pozemkfl

ni vzdálených rnlHtech zu velko- -

iiiéHteto ii zu králko na to dal ho

Nlavební ruch eentou kum Kelix

Mráz vrhl do Hpekuluéního buje

jvé linícc Tři jiáry iihIccIiIÍ

Iveh koní a pét elegunt nich po

voz ň u nádherný aulouiobil bylo

jakýmsi zeviiéjAím ziiameiiím

Mrázovu blahobytu a Mlé-Nl- í v

poilnikáiií Dohřet infonnovuní

liili' (idlniilovidi ieho joiéní na

iiél inillíoini korun To víak by

iy víi-ehn- jenom dohody neboť

nikdo lietliohl Zlliltl přeHIIC Hlíl v

MiúziiVíi iinénl Jeho obenoilní

bilíinec KCHtavováné jeho zřízen

ei bvlv i''n velmi neúplným o

hrazeni jeho nkiileeiiého jméní O

hvViii jméní vedl mí Káni vIhhIii

zápÍMy kterých nikomu nikdy do

rukv nesvéřil a které pefi ive zu

ifriil iln IrcHoru v buňce a

joiéiiíin doHlavily hc tiiké hodno

mI i V několiku velikých íikeio

VVch Itodliieíeh doufal He 'VIÍX

Mráz (in Horávní radv A SteHtí

nlo liell-ttál- e Hlepfi ZU liílll

liiiliiinv život Felixe Mráze

byl hrozné chladný nebo lépe ře-

čeno nebyl zcela žádný ejména

od těch dob co preatéhoval ho

hVIix Mráz do velkouié-Mt- Neu

Hlálé dobývání zlatu iiKtavieiiu

plány výprav zu zlatem Hpekula

ce Dfernítinl clliani lo vmc ne- -

ponechalo Felixů Mrázovi zcela!

žádné volné chvilky kdy by ho

mohl vénovati své rodině Cho

díval mc domfi vlantné jen niijíst

u vyHpat Nádherné znřízené hu

lony jeho velkolepého bytu zane-

chá val v ho v ehladnoHti Tento

člověk zvyklý tolik tvrdému do

teku zlatu neměl zcela zadneho

obdivu pro to co za zlato hc du-

lo vybudovMi zu nádheru a vel-

kolepost Nemiloval zlata jako

prost iVdku ku zvýŇení úrovně ži-

votní ku zjemnění a zkrááVní

života ne tato stránka zlatu byla

mu zcela lhořti-jn- miloval zlato

jako úéel sáni pro sebe lliilovid

zlato pru zlato Této nvé

povaze hověl také jed
nou zvláštní lihfist koti Jakko-

liv totiž byl znamenitým obchod

llíkeill IlU blllne takže neliechttl

zbytečné zaháleli ani haléř a ce-

lý jrbo kapitál musil neustále

prueuvuti ub Ntále vzrůstal

pícce choval domu ikladnici

skiio kde mél zu několik tisíc

zlatých penlá Nebyla to žádná

přiměni pokladna pro běžné vý

ďj- - ne bvla t" prosté jakási
ubírka bitých iniiiel v oběhu

Jmh jeli Tt pi llie leely ZU

hib ive I'aIv pouze pro radost o

éi n pru li(ik rukou 1 i ť

hrát ky F-l- i Mráze utirat
t ihiíu hnukiími suii di nej

ladlo jsihi Hktjo jťlmi dvéře
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lilek ftro dívenky jednokiiHový m
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oblek pro chlapec h krátkými

dlouhými nebo kratšími rukávy cpodky Serge whip eord

v modré nebo hnédé nell plátno galutea a jiné látky

barvé je vhodný pro tento poho- - mohou hýli použily pro tento

dlný a nraktieký oblek Střih vzorek líluza je dvojřudová a

tento hodí ne vSak také pro Herge j rukávy mohou liyti založeny

pereale henrietta voílo bo opatřeny manžetami Kalhot- -

Uli a lilu

Ml ftllll

Ludmilu v hlubokém žulu kleéo-l- u

před nebožkou a modlila se

Mráz zastavil se v pokojí a

pofoui poehoMV celý výjev před
sebou usedl nedaleko nebožky
neveda co by lepšího činil a ne-

mysle při tom na nic

Pojednou ho vyrušil z jeho

bezmyšlenkovitého klidu známý

zvuk Pyl to zvuk zlata Zvedl

hlavu a rozhlédl se kolem A

co viděl zdálo se mu protismysl-

ným nepochopitelným a zvráee-iiýi- n

Ludmila zdobila mrtvolu

zemřelé matky a právě chystala
se vložili jí na šíjí těžký ohrom

iiý zlatý řetěz Pyl lo velmi

vzácný a drahý skvost nesmírné

ceny neboť články řetězu vyklá-

dány byly velikými smaragdy u

rubíny Felix Mráz viděl a po-

chopil: toto zlato a drahokamy
lo vše mělo být i položeno do

truhly a spuštěno do země di)

tmy a mělo Ifýti zasypáno lili

nou Veliká lítost a bolest se ho

zmoejiilu nad tímto zamýšleným

pohřbením zlata V okamžiku sc

rozhodl přiskočil k Ludmile a

chopil jí za ruce chystající sc

položití zlatý řetěz kolem hrdla

zemřelé Ludmila ve zděšení za-

mává') rukama a zlato jasně za-

zvonilo v nočním tichu A po-

tom rozpoutal se mezi oběma ti-

chý mlčelivý zápas Ludmilu x

tváře u očí svého otce vyčetla
celou hrůzu jeho počínáni u brá-

nila houževnatě a křečovitě zla-

tý skvost určený k ozdobě' ze-

mřelé Strkali se navzájem po

pokoji těžce oddychujíce zílatý

řetěz posetý drahokamy svítil

jim mezi rukama metuje zelené

a rudě bVsky po pokoji zatím

co na loži s posiurtuvm klidem

ve tváři 'ežela mrtvá pani Fili-

pinu Ludmilu zoufale bránila

zlatý kterého otec její se

poneiiáblu více a více zmocúo

val Bojovala všemi zbraněmi

kousala svého otce do křečovité

sevřených prstů a rvala ho nehty

po tvářích Zlatý řetěz svítil se

a chřestil mezi rukama zápasí
cích Zuřivost zápasu vzrůstala

každým okamžikem Felix Mrát

krvácel již z několika ran v o

bliěeji a když mu Ludmilu náhle

prokous'u ukazováček pravé ru

ky a prudkým trhnutím rvala

mu tetě skoro jíž cela dobytý

i rukou zastřely se smysly Fe-

lixi Mráze apoimiěl že o řetěz

bojuji- - s liílll jeho bistlii dceru

aby jím ozdobila šiji Z 0iielé vé

matky a trhl se v inwilu uřivo
ti a t rachu nu svou l t ru jako
lili lupiče I plížil šího se Zrt lnici

do jeho příbytku potáhl ji na
i stlkl jl obéiiiu rukttmu hr

din klekl jl 01 prsil U pak j'd
hnil Hik"U strtU' stíraje htdin VČ

ilei-t- druhou riikmi ibtoil (ta
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HoZjHithj ř onhiitou vyhotovíme

John J Ostrtmič

plumbaftví zavádění páry a plynu

liAvám li1 icvii nipipiy in mmliil elulHWn

s ii-- i } rt "ji 117 tř
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